
Výroční zpráva  
T.J. Sokol Uherský Brod 

za rok 2024 
 

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2024 a 

končící dnem 31. prosince 2024 na základě vyhodnocení činnosti T.J. Sokol 
Uherský Brod a její jednotlivá ustanovení budou schválena Valnou hromadou 
T.J.Sokol Uherský Brod, která se bude konat 19.3.2025. 

 
Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace



Výroční zpráva  
T.J.Sokol Uherský Brod. 

za rok 2024 

 
 

 

1. Obecné informace o organizaci   

        

Název účetní jednotky:   T.J. Sokol Uherský Brod 

Sídlo:  68801 Uherský Brod, Svat. Čecha 1137  

IČ:   00531138    

DIČ:   CZ00531138    

Právní forma:   pobočný spolek  
Spisová značka:   L 27629 vedená u Měst. soudu v Praze 

 
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
T.J. Sokol má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami.  
Ve sledovaném období realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
a) provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářela 

pro ni materiální a organizační podmínky v ustavených oddílech tenisu, 
horolezectví, aikida, volejbalu, badmintonu a všestrannosti (gymnastika a 
atletika mladší žáci, starší žáci, cvičení rodičů s dětmi, cvičení předškoláků, 
cvičení žen, zdravotní cvičení žen, kruhový trénink, MMA, turistika)  

b) žáci a ženy z odboru všestrannosti se zúčastnili nácviku hromadných skladeb 
na XVII. Všesokolský slet 2024 a vzorně reprezentovali jednotu nejen na 
Krajském sletu v UB, ale i na jiných župních a oblastních sletech a téměř 80 
členů reprezentovalo  jednotuna XVII. Všesokolském sletu v Praze. Mladší 
žáci byli velmi úspěšní v Přeborech všestrannosti ČOS a Přeborech 
předškolních dětí – podrobnější zprávu podá náčelnice jednoty a ta bude 
součástí této výroční zprávy. 

c) sportovní oddíly svou činnost shrnuli ve svých zprávách, které jsou nedílnou 
součástí této výroční zprávy 

d) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména 
v oblasti jeho vlivu na zdraví a eliminování patologických jevů. 

e) provozovala, udržovala a opravovala vlastní sportovní zařízení – tělocvičnu, 
judistické sály, horolezeckou stěnu, bouldrovou stěnu, tenisové a volejbalové 
kurty a sokolský stadion. Zároveň vytvářela možnosti užívání svých sportovišť 
pro zájemce z řad veřejnosti a jiných sportovních organizací, zejména pak 
mládeže a škol. 

f) spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními 
sportovními organizacemi i jednotlivci. 

g) V souladu se stanovami jsme uspořádali několik sportovních, kulturních a 
vzpomínkových akcí –  Velikonoční výzva – zdobení stromku před sokolovnou 



Výroční zpráva  
T.J.Sokol Uherský Brod. 

za rok 2024 

 
 

 

kraslicemi, Brodský Máj – přehlídka sportovních a kulturních aktivit, ukončení 
cvičebního roku, příměstský turistický tábor, tenisový kemp, setkání Sokolů 
na Velké Javořině ve spolupráci s jednotou Trenčín a Považskou župou 
M.R.Štefánika, Sokolský Běh republiky, Večer sokolských světel, jarní a 
podzimní seniorské setkání, stezku s vánoční nadílkou pro zvířátka, adventní 
dílničky s návštěvou Mikuláše a Anděla. 

h)  V rámci své hospodářské činnosti bylo uspořádáno několik tanečních večerů 
ve velkém sále – FALCON, BRODFEST – rockový minifestival na sokolském 
stadionu. Poskytovala své prostory na pořádání různých akcí - kulturních, 
hudebních, firemních a rodinných, čímž dotovala svou hlavní činnost. 

i) Zástupci jednoty se pravidelně účastnili pietních a kulturních akcí 
organizovaných městem UB.  

3) Struktura organizace 

Česká obec sokolská (ČOS) má tři organizační stupně 

Tělocvičná jednota Sokol  ( ve zkratce T.J.SOKOL) za nímž následuje místopisné 
označení jednoty 

Sokolská župa za nímž následuje historické, místopisné či jiné označení 
schválené Předsednictvem ČOS 

Hlavním spolkem je ČOS a jejími pobočnými spolky jsou župy a  jednoty 
s vlastní právní subjektivitou 

Základním dokumentem jsou Stanovy ČOS, které jsou pro všechny členy, 
organizační složky a spolky závazné 

 

Nejvyšším orgánem T.J. Sokol Uherský Brod je valná hromada. Nejvyšším 
výkonným orgánem je výbor T.J. Sokol Uherský Brod, organizačně zahrnuje 
oddíly horolezců, aikida, badmintonu, volejbalu, tenisu a odbor všestrannosti. 
Oddíly jsou účtovány jako střediska hlavního celku a provozují a organizují svoji 
sportovní činnost samostatně, avšak vždy se souhlasem a v  součinnosti 
s hlavním celkem. 
 
Statutárním orgánem je: 
Sabina Běhůnková, starostka 

Helena Leblochová, jednatelka 
 



Výroční zpráva  
T.J.Sokol Uherský Brod. 

za rok 2024 

 
 

 

Výbor jednoty dále tvoří: 
Vladimíra Mahdalová, náčelnice 
Markéta Flekačová, hospodářka 
Jana Miková, členka 
Ctirad Macháček, člen 
 
Kontrolní komise: 
Renata Krůželová, předsedkyně 
Petr Stojaspal, člen 
Milan Dorazil, člen 
 

 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace. 
 

4) Členská základna          

T.J. Sokol Uherský Brod evidovala na konci sledovaného období 548 členů 
v následující struktuře, rozdělené do různých oddílů a odborů: 
 

Děti 

(do 18 let) 

Dospělí 

(nad 18 let) 

Senioři 

(nad 65 let) 

277 200 71 

 

5) Hospodaření organizace  

T.J. Sokol Uherský Brod v průběhu roku financovala svoji činnost zejména 
z členských a oddílových příspěvků, dotací z rozpočtů místní samosprávy,  
ze státních dotací, sponzorských darů, z provozování vlastních sportovních 
zařízení a vlastní hospodářské činnosti - ve sledovaném období měla organizace 
příjmy z pronájmu nebytových prostor, z pronájmu reklamních ploch, 
z pronájmu sportovních zařízení, pronájmu venkovních prostor a z pronájmu 
vnitřních prostor – velkého sálu Falcon.  

 

Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření 
-1,120.928,- Kč. 

 Tato ztráta je z velké části ovlivněna odpisy majetku ve výši 739.301,-Kč.  



Výroční zpráva  
T.J.Sokol Uherský Brod. 

za rok 2024 

 
 

 

Bez vlivu odpisů byl hospodářský výsledek -381.627,- Kč. Největším nákladem 
v uplynulém období, byly ceny energií, i když spotřeba byla téměř totožná jako 
v letech minulých, celková částka za energie byla o cca 100.000,-Kč větší, než 
v roce minulém. Dalším velkým výdajem byla oprava plochy stadionu 200.000,-
Kč, na tuto aktivitu se bohužel nepodařilo získat dotaci, takže jsme ji hradili 
z vlastních zdrojů. Stouply také náklady na dodavatelské služby. Díky rezervě 
z minulých let  jsme všechno zvládli.  
Nyní je ovšem nutné přijmout opatření, které nám v letošním roce pomůžou 
vyrovnat hospodaření. Z tohoto důvodu se neplánují žádné větší opravy, ale 
budeme udržovat rozpočtovou kázeň a budou probíhat pouze údržbové práce a 
malé opravy. 
Týká se to také hospodaření oddílů, které musí striktně dodržovat rozpočtovou 
kázeň a nikoli hospodařit v mínusových číslech. I toto už je v řešení a oddíly, 
kterých se to týká jsou informovány o opatřeních.  I přes uvedenou ztrátu máme 
ovšem na účtech dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti 
v následujícím období. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha  
 
 
 

Sestavila Sabina Běhůnková 

Dne 19.3.2025 
 


